
MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor dopravy 

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 
Tel: 371519711  Fax: 371519755  IČO: 00256986 

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz  
 

 
Váš dopis ze dne:         Naše sp. značka/č.j.: Vyřizuje/tel./email: Nepomuk: 
28.1.2025  MÚ/DOP/615/25 Ing. Ladislav Vrátník 30.1.2025 
 DOP/1434/2025 - VrL 371 519758 
  ladislav.vratnik@urad-nepomuk.cz 

 
ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU NA STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH (OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY) – VEŘEJNÁ 
VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy (dále jen „správní orgán“), jako příslušný orgán 

státní správy ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle 
ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), v souladu s ustanoveními § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a 
§ 172 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě návrhu ze 
dne 28.1.2025, který obdržel od: 
Obce Mladý Smolivec, IČO 00256935, Mladý Smolivec 95, 335 01  Mladý Smolivec, 
kterou zastupuje SAFEROAD Czech Republic s.r.o., IČO 25229761, Plzeňská 666, 330 21  
Líně   (dále jen „žadatel“), po předchozím písemném stanovisku PČR, Krajského ředitelství 
policie Plzeňského kraje, Dopravního inspektorátu  Plzeň-venkov vydaného pod  č.j. KRPP-
12743/ČJ-2025-031106 ze dne 23.1.2025 a vyjádření majetkové správce silnice III/17723 a to 
Správy a údržby sinic Plzeňského kraje p.o., Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
vydaného dne 24.1.2025 pod sp. zn. 2232/25/SÚSPK-P, oznamuje zahájení řízení o návrhu 
opatření obecné povahy ve věci: „stanovení místní úpravy provozu na silnici III/17723 v obci 
Mladý Smolivec a místní komunikací 1c v obci Mladý Smolivec a křižovatce uvedených 
komunikací (u místní kapličky)“  
Předmětem návrhu je:  
Odstranění stávajícího svislého dopravního značení na místní komunikaci 1c v podobě dopravní 
značky (dále jen DZ) dle schváleného dopravně inženýrského opatření (dále jen DIO), které je 
nedílnou součástí tohoto návrhu. :  

- stůj, dej přednost v jízdě! – P6 (u místní kapličky, dle DIO) 
- dopravní zrcadlo umístěné před domem čp. 36  v obci Mladý Smolivec (dle DIO) 

 
Doplnění stávající svislého dopravního značení na místní komunikaci 1c v prostoru 
s křižovatkou silnice III/17723 v obci Mladý Smolivec (u místní kapličky dle DIO): 

- Zákaz vjezdu všech vozidel – B2 (DIO – návrh DZ obrázek  č. 3) 
- Jednosměrný provoz – IP4b (DIO - návrh DZ obrázek č. 4) 
- Dopravní zrcadlo (DIO - návrh DZ obrázek  č. 3) 

 
Doplnění stávající svislého dopravního značení na silnici III/17723 v obci Mladý Smolivec 
v místě před křižovatkou s místní silnicí 1c (u místní kapličky), dle DIO: 
Směr jízdy od silnice II/177 

- Nejvyšší dovolená rychlost – symbol 30 - B20a (DIO - návrh DZ obrázek č. 5) 
- Zúžená vozovka z obou stran – A6a (DIO - návrh DZ obrázek č. 5) 
- Přednost před protijedoucími vozidly – P8 (DIO - návrh DZ obrázek č. 6) 

Směr jízdy od obce Starý Smolivec 
- Nejvyšší dovolená rychlost – symbol 30 - B20a (DIO - návrh DZ brázek č. 1) 
- Zúžená vozovka z obou stran – A6a (DIO - návrh DZ obrázek č. 1 
- Přednost protijedoucích vozidel – P7  (DIO - návrh DZ obrázek č. 2) 



Č.j. DOP/1434/2025 - VrL str. 2 

 
 
Rozsah a místa  navržené změny dopravního značení je patrný z grafických  příloh. 

 Důvod návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích:  
 Důvodem navrženého opatření je podaná žádost žadatele z důvodu zpřehlední  křižovatky 
silnice III/17723 a místní komunikace 1c v obci Mladý Smolivec (u místní kapličky) a úpravou 
dopravního značení dojde rovněž ke zklidnění dopravy v okolí uvedené křižovatky. 
 V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní 
úpravy provozu na uvedených pozemních komunikacích kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být tímto navrženým opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky.  
 
Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy podle § 172 odst. 1 správního řádu  

 
v y z ý v á 

 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy – návrhu na stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné 
námitky doručením správnímu orgánu (MěÚ Nepomuk, odbor dopravy, náměstí Augustina 
Němejce 63, 335 01 Nepomuk) ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho zveřejnění (návrh je zveřejněn-
doručen 15. dnem ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce MěÚ Nepomuk). 
Zmeškání úkonu nelze prominout.                                                                       

S návrhem se lze seznámit ve lhůtě 15 dnů od jeho zveřejnění u Městského úřadu 
Nepomuk, Odboru dopravy, náměstí A. Němejce 63,  kancelář č. 14 v úřední dny: pondělí a 
středa od 7:00 do 11:30 a od 12:00 do 18:00 hodin. 

O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Lhůta k 
podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 
správního řádu za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných 
odůvodněných námitek je stanovena podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  
 

 

Ing. Ladislav Vrátník   
pověřen vedením  odboru dopravy  

 

Vyvěšeno dne ............................................ Sejmuto dne................................................  
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Nepomuk a na úřední desce Obce Mladý Smolůivec, vč. zveřejnění způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, kdy uveřejnění na této úřední desce nemá vliv na běh lhůt.  S potvrzeným 

datem vyvěšení a sejmutí bude opatření obecné povahy zasláno zpět Městskému úřadu 

Nepomuk, odboru dopravy.  
Příloha: grafická část návrhu stanovení místní úpravy provozu  
Obdrží: 
Vlastní založení 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o., IDDS: 6jj6p2u 
 sídlo: Plzeňská č.p. 666, 330 21  Líně 
 zastoupení pro: Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec 95, 335 01  Mladý Smolivec 
Dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69 
 sídlo: Anglické nábřeží 7 č.p. 7, 301 00  Plzeň 
Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce č.p. 63, 335 01  Nepomuk 1 
Obec Mladý Smolivec, IDDS: 39ya6vr 
 sídlo: Mladý Smolivec č.p. 95, 335 01  Nepomuk 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
 


		2025-01-31T09:01:16+0100
	Ing Ladislav Vrátník
	schvaluji




